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Abstract

The aim of this study was to examine young adults media behaviors during the times of

the covid-19 pandemic.

Qualitative interviews were conducted with five men and five women studying at

Linnaeus University in Kalmar. The theoretical framework used are Uses and

Gratification and New media theory.

The result shows that the young adults have increased their screen time, which is a

direct effect of the fact that they are spending more time at home due to home education

through zoom. Another conclusion is that the screen time has increased due to not being

able to meet up with friends as they did before covid-19. Therefore their social needs

are being filled with the use of social media and communication media such as zoom

and facetime. It’s not a change persey, it’s more of an amplified use.

Nyckelord

covid 19, pandemi, sociala medier, digitala medier, medieanvändning, uses and gratifications,

intervjustudie,tematisk analys,
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Förord

Tack! Vi vill rikta ett stort tack till vår handledare Mahitab Ezz El Din, för att du

pushade oss till att avsluta detta projektet. Framförallt, ett stort tack för att du hjälpte oss

med vår intervjuguide. Utan den hjälpen hade vi inte fått så bra svar som vi fick! Tack

för de givande handledningarna som hjälpt oss otroligt mycket att fortsätta.

Även ett stort tack till de tio som deltagit i studien och som kunnat ge oss tid av deras

vardag för att genomföra intervjuerna.

Vi vill även tacka våra vänner i MEK/MEP 18 som gett oss ett par goda skratt på

luncherna.

Anton & William
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1 Inledning
Året 2020 kommer för många associeras med covid-19 pandemin och social distans.

Detta har medfört att de digitala hjälpmedel och nöjes sektorerna har fått prövats. Då

användningen av internet blivit en del av våra studier för att kunna delta i undervisning.

Under året 2020 har coronaviruset, eller covid-19, påverkat alla aspekter av våra liv. För

att bromsa smittspridningen har sociala evenemang ställts in, affärer har begränsat totala

antalet besökare och festivaler har fått ta paus och skjutits på till en obestämd covid-19

fri framtid. Skolor och arbetsplatser har fått utföra sitt arbete på distans där vissa

arbetsplatser fått säga upp sina anställda på grund av covid-19.

Vi har blivit uppmanade att begränsa våra sociala kontakter och inte alls träffa de äldre

och de som tillhör riskgrupper i vårt samhälle.

Det som kommer undersökas i denna uppsats är hur studenter på Linnéuniversitetet i

Kalmar och hur deras medievanor sett ut under covid-19. Ifall det har skett någon

skillnad i form av distribuering av tiden. Används vissa medier mer än andra, eller är

användningen av vissa medier ej aktuellt. Det finns tidigare undersökningar som har

gjorts på hur det har sett ut generellt hos unga vuxna i sverige. Vi kommer att vända oss

till tidigare undersökningar som ligger till grund till vår undersökning. Där vi kommer

att ställa vårt resultat mot resultat i liknande undersökningar. Det är relevant att se hur

användningen av internet sett ut i olika delar av världen men framförallt hur den ser och

har sett ut i Sverige. Med detta i åtanke kommer vi att titta på undersökningar och

tidigare publicerade artiklar för att se hur det har sett ut.

1.1 Syfte

I och med coronapandemin eller covid-19 så har levnadsrutiner ändrats och arbete och

skolor har fått ske hemifrån på distans. De olika åldersgrupperna har exponerats mer för

digitala skärmar i och med deras arbete hemifrån, detta låter intressant. Syftet med

denna uppsats är att se hur unga vuxna på Linnéuniversitetet i Kalmar har för

synpunkter och tankar kring deras egna medievanor och tid framför det digitala

blåljuset. Vi vill titta på om det skett någon ändring i medievanorna, eller har deras

medievanor skiftat från ett digitalt medie till något annat. Där vi vill se hur unga vuxna
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använder digitala medier under en pandemi. Detta är syftet med vår undersökning. Ett

syfte som vi kommer att svara på med kommande frågeställningar.

1.2 Frågeställningar

Följande frågeställningar används som grund till undersökningen samt bidragande delar

med svaren till studien:

1. Hur har unga vuxnas medievanor på Linnéuniversitetet sett ut i samband med

covid-19 pandemin?

2. Hur har medieanvändningen sett ut under covid-19 pandemin?

3. Hur har den personliga kommunikationen sett under ut covid-19 pandemin?

4. Hur har nyhetskonsumtionen sett ut under covid-19 pandemin?

1.3 Bakgrund

Året 2020 bröt covid-19 ut i stor utsträckning i världen. En smitta som först nämndes i

samband med Kina och deras markander med hantering av djur (Gale, 2021). Där den

hanteringen troligtvis är en anledning till att första bekräftade fallet av covid-19 är

upptäcktes 31 december 2019 i Wuhan i Kina (WHO, 2021). Man vet inte än idag om

det var därför, det är under utredning fortfarande.

Pandemin gick in i det globala rummet i mars året efter. Covid-19 har efter det stängt

ner stora delar av världen. Allt från restauranger till biografer och i vissa fall har allt

förutom nödvändiga butiker som matvarubutiker. Denna smitta har medfört nedstängda

skolor och en begränsad resmöjlighet. Vilket har medfört att folk har fått stannat

hemma. Där arbete och skolarbete har fått göras på distans.

Första fallet av covid-19 i sverige kom nästan exakt en månad efter det upptäckts i

Wuhan. Den 31 januari 2020 kom informationen att en kvinna som varit på resande fot i

Wuhan kommit till sverige symtomfri, men sedan utvecklat symtom och sökt sjukvård

på egen hand (Krisinformation.se, 2020). Viruset har sedan dess klassats som en

pandemi och har haft en hög grad av spridning i sverige.

I mars 2020 gick större delar av världen in i olika sorters lockdown eller restriktioner.

Detta efter att World Health Organization (2020) gick ut med att covid-19 kategoriserats
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som en pandemi. Större delar av världen gick då in i någon form av restriktion för att

hindra större smittspridning. I Sverige har vi haft en mer avslappnad syn på

restriktionerna än andra delar av världen som till exempel USA som gick in i total

lockdown. Ett ord som är hämtat från engelskan och betyder att man inte får lämna sitt

hem och röra sig fritt under en period (dictionary.cambridge.org. 2021).

Linnéuniversitetet i Kalmar gick den 18 mars 2020 över till huvudsakligen digital

undervisning i följd av covid-19. Detta med anledningen till den att minska den globala

smittspridningen. Ytterligare restriktioner ändrades även kring öppettiderna på

universitetsbiblioteket (LNU, 2020). Med ett helt land i restriktioner så är det intressant

att se hur en del av det svenska samhället riktar sina medievanor under en pandemi.

I samband med genomförd studie, räknat med statistik från 9 juni 2021 så hade 1 080

733 svenskar testats och konstaterats smittade av covid-19 och 14 546 dödsfall hade

rapporterats (Folkhälsomyndigheten, 2021). Restriktionerna som lyder under skrivandet

av denna uppsats är att man inte får ha sociala evenmang där antagandet överskrider åtta

personer. Samt att barer och restauranger får ha öppet till 20.30. Därefter är det

takeaway som gäller för fortsatt bedrivande av restaurangerna (krisinformation.se,

2021).

2 Tidigare forskning
I kommande avsnitt ges exempel ges på tidigare forskning, där medieanvändning har

studerats i samband med covid-19 pandemin. Inledningsvis presenteras tidigare

forskningsartiklar som använt uses and gratifications teorin som primär forskningsteori

och metod för att studera medieanvändning under pandemin. Efter det presenteras

artiklar som täcker, “Svenskarnas medieanvändning under covid 19”, och slutligen

artiklar som diskuterar om “mediekonsumtion under coronapandemin”.
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2.1 Tidigare forskning med uses and gratifications under

pandemitiden.

2.1.1 TikTok innehållets framfart i ett covid-19 amerika.

Unni och Weinstein (2021) skriver i sin artikel Shelter in Place, Connect Online:

Trending TikTok Content During the Early Days of the U.S. COVID-19 Pandemic., om

de tidiga stadierna av pandemin och smittspridningen i USA, och i hur de stadiet hur

videoplattformen TikTok vuxit i användarskara under pandemin. Unni och Weinstein

(2021) har använt sig av en mixed methods research, vilket skiljer sig åt vad denna

studien använder, däremot använder den sig av teorin “uses and gratifications” som

ramverk för att förklara vad det är för behov en plattform som TikTok har gentemot en

sådan här exempellös samhällsförändring som pandemin bidragit med. Unni och

Weinstein (2021), beskriver att de systematisk analyserat 529 TikTok videos i spannet

av två månader, som alla använt sig av 68 olika covid-19 relaterade hashtags, så som,

#covid19, #corona etc.  Unni och Weinstein (2021), reflekterar och beskriver att Tiktok

har framförallt varit en plattform där användare haft utrymme att ventilera sina åsikter

gentemot de tidiga stadiet av pandemin, där framförallt under första månaden av

lockdown-perioden som fanns i USA, så var innehållet på appen mycket om

säkerhetsriskerna om viruset. I sin analys av datan använde de sig utav av en tematisk

analys, likt det som används i denna studie, för att upptäcka och hitta gemensamma

nämnare och teman gentemot de 529 videorna som använt som data. De hittade 28

innehållskoder och nio koder när de granskade innehållet.

Studie blir i sin tur relevant för vår studie, då den hanterar och granskar varför en

plattform som TikTok och vad den har för syfte samt användning under pandemitiden.

Studien använder sig även i mångt och mycket av samma metoder för att granska hur

digitala plattformar används under pandemin. Denna har däremot fokuserat på att

använda sig av mixed methods research, medans vår använder sig enbart av kvalitativa

metoder. Det blir dock relevant att ha denna studiens metoder och resultat i åtanke till

vår studie för att se vilken nisch digitala plattformar har för unga vuxna under

pandemin.
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2.2 Svenskarnas medieanvändning under covid-19

2.2.1 Svenskarna och internet

Andersson et al. (2020) genomfördes en studie på användandet av internet under 2020,

som publicerades av internetstiftelsen som en årlig upplaga. Där de ville se hur svenskar

använder internet. I och med att covid-19 är aktuellt blev detta även en punkt i studien

där relationerna mellan covid-19 och användandet av internet ställdes mot varandra.

Som det beskrivs i studien, så är detta en unik undersökning i en unik tid (Andersson et

al. 2020). Där de i vanliga fall brukar göra undersökningen första kvartalet för att se hur

det har ändrat sig från tidigare år. Men i denna studien har de för första gången utfört

ytterligare en intervju i årets tredje kvartal för att kunna se hur det såg ut innan och efter

coronapandemin.

I studien diskuteras denna chock i digitalisering som coronapandemin har medfört. Där

digitaliseringen i samhället skett i en markant snabbare takt. Detta genom att fler tar del

av tjänster som e-handel, sjukvård online och att socialisera sig online (Andersson et al.

2020). Något som även har kommit fram i studien är att ungdomar tycker att

distansstudierna har medfört en negativ syn till digital skärmtid. Där främst deras

sociala liv har fått lida i följd av detta. Ungdomar tycker även att deras närstående, och

de själva spenderar för mycket tid vid digitala skärmar. Detta kan vara ett synsätt som

kan vara bra att ha med sig in i denna undersökningen. Att granska om unga vuxna på

Linnéuniversitet tycker att de spenderar för mycket tid vi skärmen under skoltid.

2.2.2 Mediebarometern

Ohlsson (2020) publicerade, genom Nordicom, en årlig rapport hur svenskar använder

Medier. Denna är relativt lik den som internetstiftelsen lanserade. Då vi får en inblick i

hur ett folk använder sig av medier i sin vardag.

Denna studien visar på en stor mängd data om hur befolkningen i Sverige spenderar sin

tid framför medier, och vilka medier det föredrar att använda. De delarna vi ser som är

relevanta till vår forskning är de delarna med de digitala medierna och hur många som

använder dessa. Andra delar av studien är hur datan visar hur stort deltagandet av

nyheter var och de olika forumen för olika åldersgrupper. Där unga vuxna tog del av

nyheter främst via Instagram medans andra grupper tog del av nyheter på Youtube och
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Facebook. Men enligt deras statistik så var det totalt sett SVT som var den mest

använda nyhetskällan, genomgående i alla åldersgrupper. Något som kan anses

intressant är att det fortfarande var en stor del av befolkningen som tog del av tablålagd

tv medans en mindre andel såg strömmat innehåll. Något som enligt Ohlsson och Facht

(2021) visar på att det var 20% av unga vuxna i åldern 16-25 som använde sig av linjär

tv året 2020. Denna klyfta som man såg 2019 kanske redan har skiftat. Detta anser vi är

en intressant fråga att ställa.

Det som denna publicering kommer kunna tillföra till tidigare publicerat innehåll hos

internetstiftelsen med Andersson et al. (2020). Är att denna är mer utförlig i hur

användningen skedde under året 2019. Ett år som passerade förbi i kalendern utan en

pandemi. Då vi vill se hur medieanvändningen sett under under pandemin så finner vi

stor nytta i att se hur det såg ut innan.

2.3 Mediekonsumtion under covid-19

2.3.1 Informations-konsumtion under covid-19 pandemin

Bae et al. (2020) har skrivit artikeln Accounting for social media effects to improve the

accuracy of infection models: combatting the COVID-19 pandemic and infodemic., där

de avhandlar rådande coronapandemi, hemmasittande och hur vi konsumerar nyheter

samt hur vårt nyhetsflöde ser ut under omständigheterna. Bae et al. (2020) förklarar hur

rådande pandemi har förvandlat informationskonsumtionen till att vi som befolkning

mer och mer använder oss och förlitar oss på sociala medier som huvudsaklig

nyhetsleverantör. Bae et al. (2020) menar med att detta förtroende för sociala medier

kan vara direkt skadligt, då ökandet av sociala medier och “Big data” fenomenet

framtvingar fram fake-news och falsk fakta gällande covid-19 viruset. Bae et al. (2020)

använder uses and gratifications theory för att beskriva det ökade behovet av kontakt

med världen utanför hemmet, och knyter ihop detta med den pågående fake-news

debatten. Detta kan vara nyttigt att använda oss utav i studien, då den diskuterar i många

aspekter varför vi använder de medierna vi använder i samband med pandemin, även

om den specificerar sig i spridningen av fake-news debatten. Det som gör att denna

artikeln blir viktig till ramverket i denna studien är just analysen om vilka faktorer av
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vår mediekonsumtion som blir prominenta för oss under rådande

pandemi-omständigheter.

2.3.2 Kommunikationsanvändning i pandemitider

Iguarta et al. (2020) har skrivit artikeln Communication use in the times of the

coronavirus. A cross-cultural study., som likt Bae et al. (2020) artikel, fast Iguarta et al.

(2020) fokuserar på att använda samma inriktning med uses and gratification med att

istället granska kommunikationen mellan individer under rådande coronapandemi.

Iguarta et al. (2020) beskriver arbetet i sin studie som en typisk studie som granskar

“media usage”, fast de ändrar parametrarna till “communication usage” istället, de

menar på att de använder samma tillvägagångssätt men specificerar sig mer på de

kommunikativa aspekterna inom media. I denna studien använder sig Iguarta et al.

(2020) av primärt uses and gratifications theory som ramverk, samt en

surveyundersökning som skickades ut till 4 olika länder, Spanien, Italien och Brasilien

samt även ytterligare spansktalande länder. Totalt så deltog 789 individer i enkäten, där

medelåldern mellan individerna vad 39.40 år gamla. Iguarta et al. (2020) menar att

“communication usage” som de studerar kan delas upp i tre olika kategorier och

aspekter, det första är “autopilot mode” där användaren bara tittar på det mediala

innehållet, utan att reflektera över meddelandet. Iguarta et al. (2020), liknar detta med

att bläddra i en tidning innan man har ett tandläkarbesök, och detta är i samma anda som

att chatta med sin familj eller vänner samtidigt som man tittar på en tv-serie eller en

film. Den andra aspekten är “attentive mode”, där Iguarta et al. (2020) beskriver

fenomenet som när man är helt investerad in medial produkt, man är aktivt investerad i

informationen, diskursen och innehållet till produkten. Iguarta et al. (2020) förklarar

detta som när man tittar på nyheterna eller läser dagstidningen noggrant för att få alla

detaljer.  Slutligen i det sista stadiet “self reflective state” där Iguarta et al. (2020)

förklarar aspekten till när man är hyper-medveten om vad det är exakt som

media-innehållet vill förmedla till en.  Iguarta et al. (2020) förklarar att det inte bara

innebär att man förstår meddelandet, utan att man ifrågasätter, analyserar och tänker om

materialet i fråga. Iguarta et al. (2020) kom fram till genom sina enkätsvar att samtidigt

som det blivit en ökning av digitala medier och nyhetskällor under tidiga

pandemi-stadiet, så blir diskursen kring coronaviruset mer driven av rädsla och negativa
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känslor, i vissa fall säger Iguarta et al. (2020) att information som sprids online är rent

utav felaktigt.

Denna artikel blir relevant för vår studie, då den inte bara använder uses and

gratifications, men Iguarta et al. (2020) försöker att analysera vilka anledningar som

individer använder medier under pandemin, samt hur en ökad användning av medier

som primärt kommunikationsmedel kan ha negativa konsekvenser för diskursen kring

ämnen, såsom Covid-19 och pandemin.

3 Teori
I detta avsnitt kommer vi att redovisa för de teorier som vi finner relevanta till vår

forskning. Vi har kommit fram till att dessa passar oss i denna uppgift då vi har läst

tidigare forskning och satt oss in i olika teorier för att sedan kunna använda de som vi

känner passar bäst.

3.1 Uses and gratification theory

Uses and gratifications är en teori som uppstod under mitten av 70-talet, Katz et al.

(1973) beskriver att teorin är på breda termer, handlar i mångt och mycket om att

granska individer, eller en publik, för att utvinna varför en viss typ av individ använder

en viss typ av medier. Teorin har funnits länge och används ofta för att etablera

användandet av medier. Katz et al. (1973) beskriver att till en början så granskades

läsandet av böcker som form av media och hur den används för att förstå på ett djupare

plan samhället, eller för att dyka in i en annan värld med ren eskapism. Katz et al.

(1973) beskriver också den dragkraften till tv-serier, där vi som publik ser oss själva i

karaktärerna och vi lever oss bort i en annan värld. En mans källa till flykt från den

riktiga världen är också en förankringsplats för en annan mans plats i den (Katz et al.,

1973).

Teorin har utvecklats genom åren för att applicera metoderna, och de övergripande

teman om teorin till ett modernt perspektiv, Sundar och Limperos (2013) fortsätter med

att förklara att det övergripande målet med teorin och angreppssättet är att förstå

interaktionen mellan medier och teori. Uses and Gratifications Theory kan beskrivas

som en version av “active audience” teorin. Något som har blivit tillämpat i tidigare
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studier, där det handlar om att alla effekter i ett medialt användande måste vara

konsekvent med behovet hos publiken (McQuail & Deuze, 2020). McQuail & Deuze

(2020) beskriver även de att, som sagt, att den övergripande tanken med teorin är att den

främst används för att granska på huruvida medieanvändning hos individer utvinns. De

faktorer som granskas hos individer och deras medieanvändning kan vara faktorer

såsom, tillfredsställelsen i medien, behoven i medien, och även önskningarna eller

motiven för den blivande målgruppen.. McQuail och Deuze (2020) beskriver målgrupp

som något som kan beskriva den tänkta skaran människor som ska exponeras för till

exempel en reklam. Men också som en riktig social grupp eller publik. Målgrupp kan

definieras utifrån relevant media och innehåll eller i termer av deras sociala

sammansättning, plats eller tid på dagen. Målgrupp kopplad till media är ingen specifik

person. Denna målgrupp blir oftast känd efter statistiska urskiljningar. Där ett exempel

är när man betygsätter något.

Som McQuail och Deuze (2020) tidigare nämner så bildas och utökas publiken till

diverse medier ofta på olika grundval inom medierna som tillfredsställer individuella

behov samt intresse och smak. Där behovet av medieanvändningen är oftast en strävan

att hålla sig informerad, avkopplad eller i andra fall så faller det i mer eskapistiska skäl.

3.2 New Media Theory

New media theory handlar i många aspekter om, implikationerna och tillämpningen i ett

socio-teknologiskt aspekt om nya medier och nya digitala verktyg (McQuail & Deuze,

2020). New media har komprimerat tid och rum och ger möjlighet för gamla analoga

medier att ändras. I en tid där vi vill att information och kommunikation ska gå snabbt

(Hassan & Thomas, 2006)

McQuail och Deuze (2020) förklarar att new media theory är konstant utvecklande och

organisk, då samhället uppdaterar, byter ut och ändrar på gamla medier för att de ska

passa in till det moderna samhället. Där new media breddar deltagandet hos individerna

i det mediala livet. New media hjälper att öppna upp den tidigare stängda

moderniserade världen, då gapet mellan avsändare, mottagare och deltagare har minskat

(McQuail & Deuze, 2020). McQuail och Deuze (2020) förklarar att man kan dela upp

teorin i olika karaktäristika som används för att särskilja “gammelmedia” med

“nymedia”, dessa omfamnar: Interaktivitet mellan individer, virtualitet, social närvaro
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mellan användarna och personalisering, med mer. McQuail ovh Deuze (2020) menar att

den stora skillnaden mellan de gamla medierna och de nya medierna är just

interaktionen som ska kan skapas mellan användarna av nya medier. New Media Theory

i kontexten till denna studien handlar i mångt och mycket vad som är streamingtjänster,

sociala medier och helt enkelt nya medier som funnits i 10-20 år. Som McQuail och

Deuze (2020) förklarar så är de bärande faktorerna som åtskiljer den gamla och nya

medier är just interaktiviteten, under pandemi-tider så blir det relevant och intressant att

använda sig av en teori som sätter på ord vad just nya medier är och innebär för den

moderna människan.

Denna teorin blir då mycket relevant till denna studie då samhället och den mediala

användningen har gått igenom en stor och snabb global förändring, delvis genom

pandemin och delvis genom digitaliseringen av samhället.

4 Metod
I följande avsnitt så kommer det presenteras vårt val av metod, urval och vårt

genomförande, samt avslutande meddelanden om metoddiskussion och etik.

Kort sammanfattat är denna studiens upplägg en kvalitativ intervjustudie, med

användning av en semistrukturerad intervjumetod som har genomförts anonymt.

4.1 Intervjumetod

Vi kommer att utföra kvalitativa intervjuer, dessa intervjuer kommer vara byggda på en

semistrukturerad metod samt intervjufrågor. Denna intervjumetod är en av de vanligaste

metoderna inom kvalitativ intervjuforskning.

Den semistrukturerade naturen som intervjumetod är vald för att få intervjufrågor som

är utformade som frågeområden, snarare än direkta frågor (Hedin & Martin, 1996). Där

vi vill att intervjupersonen ska få möjligheten att styra intervjun. Där det inte finns

någon exakt ordning, utan att intervjuaren och intervjupersonen kan bygga vidare på

svaren med frågor som kommer senare. Då vi som intervjuare ger intervjupersonen en

grundfråga där efter att vi har ställt frågan så ser vi vart samtalen leder, så att

diskussionen kan löpa på ett organiskt sätt. Bryman (2018) beskriver att den

semistrukturerade intervjumetoden i stora avseenden är en mycket flexibel metod, då
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den framförallt ger utrymmet till att få intervjuns utgångspunkt att utvecklas till

intervjupersonernas kommentarer och utvikningar gentemot hur vår intervjuguide ser ut

(se bilaga 1). Den stora fördelen med att använda sig av intervjuer till denna studie

handlar i stora drag främst om att få kvalitativa och utvecklande svar till, inte bara om

hur deltagarnas medievanor ser ut, utan varför de ser ut som de gör. Intervjumetoden

öppnar upp sig och bidrar till att få mer djupgående svar och tankar kring

medieanvändningen som till hjälp med vår analysmetod hjälper oss att förankra de till

teman för att få en helhetsbild om forskningssituationen. Innan påbörjad intervju

kommer vi även att uppmuntra till utvecklade svar för att således få en större och mer

utvecklad bild om deras medievanor.

Intervjuerna har tagit  plats online via samtalsverktyg som zoom, skype eller facetime.

Detta har vi valt då undersökningen genomförs i en rådande pandemi och vi vill

säkerställa våra intervjupersoners och våran säkerhet. Intervjuerna varade i ungefär 30

minuter vardera, där vi strävade efter att hålla i ett djupgående samtal med våra

intervjupersoner. Den totala intervjutiden för alla intervjuerna blev 4 timmar och 36

minuter.

Efter att dessa intervjuerna var gjorda så transkriberade vi materialet, det var ett arbete

som vi gjorde parallellt med intervjuandet då vi inte hade alla intervjuerna på samma

dag.

4.2 Analysmetod

Innan vi gjorde en analys konstruerade vi en intervjuguide (se bilaga 1). Denna har vi

konstruerat med att få svar på våra forskningsfrågor i åtanke. Vi har tagit fram olika

teman i vår intervjuguide som vi senare format frågor som är i samband med de teman.

Dessa teman är “Medieanvändning under Pandemi”, “Tidsdistribution till medier i

pandemitider” och “Personliga val med Pandemin och media”.

I vår intervjuguide har vi format frågorna så att det kan öppna upp sig för djupa och

relativt långa svar från våra intervjupersoner. Med detta i åtanke har vi även hittat frågor

som vi senare har som kan ge en uppsjö med följdfrågor som går att ställa ifall tillfället i
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intervjun ges. Detta återigen för att skapa ett samtal gentemot intervjuare och

intervjuperson. Vi vill med detta uppnå en icke konstlad intervju.

Vår metod för att analysera datan är den tematiska analysmetoden, som är ett av de

vanligaste angreppssätten när det gäller kvalitativ data. Tematisk analys är ett synsätt

som inte har en tydlig bakgrund, metoden handlar egentligen om sökandet efter teman,

som är en aktivitet som kan hittas i många tillvägagångssätt i kvalitativa analyser.

Många ser teman i denna metod som koder, medans andra ser det som en grupp koder

tillsammans (Bryman, 2018). Teman i intervjuerna uppstår efter repeterande fraser,

meningar och åsikter gentemot intervjuerna. Intervjupersonernas svar blir det som i

mångt och mycket skapar temana.

Efter att vi har genomfört våra intervjuer kommer vi att transkribera dem. Detta kommer

som sagt att ske i samband med intervjuerna. Efter vi har gjort detta kommer vi att

reducera den mängden text som intervjuerna har genererat till mindre delar. Detta gör vi

för att mer effektivt hitta och identifiera olika teman i intervjuerna. Återigen för att hitta

återkommande fraser eller teman som intervjupersonen diskuterar som vi finner

relevanta för studien.

Det som menas med “teman” i intervjuerna kan vara allt från underliggande meningar

och sammanfattningar av det som intervjupersonen talar om. Det gäller att titta noga

och granskande på vad intervjupersonen säger och tolka det utifrån det. Detta görs för

att verkligen se och förstå vad som diskuteras och berättas. Teman kan även vara ord

eller företeelser som förekommer (Hedin & Martin, 1996). Ett exempel kan vara att

någon av intervjupersonerna nämner medieanvändningen som något dåligt, kanske en

dålig vana. Då kan ett tema för detta vara “Negativ association”. Vi kommer sträva efter

att hitta och tolka olika associationer för att kunna se hur intervjupersonerna känner sig

av att använda medier under pandemin. Får de den tillfredsställning som uses and

gratification talar om.

Efter att teman är konstruerade efter intervjuerna så är det dags att sätt in deras citat och

svar på frågorna. Det vi eftersträvar i intervjuerna är framförallt ett ledigt samtal för att
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förstå hur våra intervjupersoner har agerat under den rådande pandemin när det gäller

till användandet av medier.

Temana är satta under olika kategorier, där vi har grupperat våra teman. Därefter så

kommer vi fylla i vad våra intervjupersoner har sagt. En viktigt sak att poängtera är att

vissa teman kan vara berörda av vissa intervjupersoner och teman fyllda av vissa

samtal, medans i andra intervjuer som kommer det inte på tals. Därför är

transkriberingen mycket viktig för att hitta teman.

4.3 Urval & avgränsningar

För att vår undersökning avgörs av en viss unikhet så kommer vi att avgränsa våra

intervjupersoner till enbart studenter i åldern 18-25, som även studerar på

Linnéuniversitet i Kalmar. Detta urvalet görs för att alla deltagande ska få en geografisk

förankring som gemensam faktor hos alla medverkande. Ytterligare har vi sett till att

bibehålla populationen mellan intervjupersonerna till en jämn könsfördelning. Detta gör

vi för att upprätthålla en bredare mångfald och en bredare fördelning mellan både

åsikter och kön, så att fler synpunkter och olika typer av individer representeras.

Målstyrt urval kommer att användas i första hand. Detta innebär att valet av

intervjupersoner till studien kommer att delvis ske på ett grundval av diverse kriterier

som för det möjligt för de att besvara forskningsfrågorna på bästa sättet (Bryman,

2018). Med förankring i priori-urvalet, där kriteriet för urval av deltagare är fastställda

vid undersökningens början. Detta gör vi återigen för att hitta individer som vi upplever

kan ge nyanserade svar som svarar på forskningsfrågan.

I ett senare steg i processen att få tag i ytterligare deltagare till undersökningen, så

kommer vi att använda oss av ett snöbollsurval. Snöbollsurval menas i mångt och

mycket till denna studien att deltagarna som intervjuats tidigare tipsar om andra

liknande kandidater som skulle kunna delta i undersökningen (Bryman, 2018).

Snöbollsurvalet kan vara till stor hjälp för att snabba upp processen till att hitta lämpliga

individer till studien på en kort tid.
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“och mycket att man väljer ut ett mindre antal deltagare slumpmässigt eller i ens

närhet. Deltagarna som intervjuats tidigare tipsar därefter om andra liknande

kandidater som skulle kunna delta i undersökningen.” (Bryman, 2018)

I snöbollsurvalet har vi försökt att få det så uppdelat som möjligt. Detta för att stärka

genus i vårt resultat. Vi åstadkom detta genom att vi försökte få intervjuerna att

rekommendera personer för att få en jämställd skara intervjupersoner.

Antalet intervjupersoner är tio stycken, detta består av fem killar och fem tjejer. Vi

förhåller oss också till teoretisk mättnad. Teoretisk mättnad menar på att det når en

punkt där insamlingen av ny data till studien inte länge kommer ge dig någon ny

information (Bryman, 2018).

Denna princip gäller även vid kodningen av vår data. Då vi även vid den delen kan det

komma fram till en punkt då granskningen av data inte längre har någon punkt att

fortsätta med, antingen är det att datan är redundant eller så kan det vara av andra skäl

(Bryman, 2018).

Då detta är en undersökning som utspelar sig i en speciell tid så kommer vi att anpassa

oss till våra intervjupersoner och göra det som är mest bekvämt och säkert för dem.

Därför kommer som nämnt tidigare intervjuerna primärt att genomföras online. En

metod av intervjuer som är relevant i dagens pandemi. Med online-intervjuer, på en

digital plattform som zoom eller skype, finns det såklart både för och nackdelar.

Bryman (2012) nämner några för och nackdelar.

Några fördelar som nämns är att det är en mer flexibel metod, där mötet sker online

istället för personligt och där sista minuten ändringar på tid är mer möjlig då det inte är

en fysiskt plats som det tar plats på. I andra projekt är det även en fråga om att det är

billigare att genomföra online-intervjuer. Personer som annars hade nekat deltagande

kan i vissa fall känna sig mer bekväma med en online intervju.

Några nackdelar som nämns är att det kan tillkomma tekniska svårigheter. Detta med

uppkoppling och internetvana hos intervjupersonen. Där även kvalitets försämringar

kan vara en nackdel. Då det kan avbrytas mitt i en mening eller att ljudkvaliteten blir

sämre på grund av någon annan teknisk anledning.
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Bryman (2012) tar upp att det inte finns något som tyder på att intervjuarens förmåga att

skapa en tillitsfull relation med intervjupersonen skulle vara svårare i en videointervju.

En faktor som vi ser som en fördel då vi inte har något annat sätt att genomföra

intervjun i dessa tider.

4.4 Metoddiskussion & Metodkritik

Det finns en del aspekter som går att kritisera gällande vår metodanvändning, den

semistrukturerade intervjumetoden. Bryman (2018) beskriver att den semistrukturerade

intervjumetoden i sin grund är en mer allmän intervjumetod, där man justerar följden,

språket och ordvalen för att förhålla sig till intervjupersonen och intervjuguiden.

Eftersom att språket och ordvalen blir mer allmänna och förändrade kan detta emellertid

leda till att intervjuerna som genomförs blir mer som diskussioner som driftar iväg från

forskningsämnet. Alltså, den semistrukturerade modellen största fördel, att man får fram

mer organiska och insiktsfulla svar, då den är mer fri och öppen till naturliga följdfrågor

och utvecklande svar, kan i vissa fall förändras till en konversation snarare än en

intervju. Vilket gör att materialet blir svårare att tolka och i sin tur tappar relevans till

studien. Då är det viktig för studien att man håller fokus på intervjun så att materialet

förhåller sig till forsknings situationen.

Den tematiska analysen kommer även den att föra med sig lite kritik. Även om tematisk

analys inte är vår primära metod är det viktigt att informera och diskutera kring den, då

den är viktig för oss när det kommer till analysen av vår data. Det främsta man kan

kommentera om är att den tematiska analysen i intervjuer förlitar sig till stor del på

repetition av ord eller fraser i som sägs i intervjun. Som forskare så är det vårt jobb att

urskilja vad som är relevant bland allt som sägs. Då relevansen till undersökningen är

det som eftersträvas (Bryman, 2018). I vissa intervjuer är det oundvikligt att det

tillkommer repetition i svaren, då är det viktigt att lyssna av noga av vad som sägs och

få ut så mycket man kan av sitt material.

4.5 Validitet och reliabilitet

Bryman (2018) beskriver att reliabilitet och validitet är viktiga delar för att en kvalitativ

studie ska upprätthålla en viss mått av kvalitet och seriositet. Bryman (2018) förklarar
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att reliabilitet och validitet har andra förhållningssätt för att upprätthålla kvaliteten i

studien, där han förklarar att det i mångt och mycket handlar om att istället för att ändra

frågor som rör sig om mätning av data förändrar man förhållandet.  Bryman (2018)

förklarar att validitet handlar om hur man observerar det man “mäter”, således handlar

reliabilitet i en kvalitativ studie om att upprätthålla den generella forskningspotentialen

som går att uppnå med metodologiska samt ämnesmässiga konventioner.

Studien som vi ska utföra, alltså en intervjustudie på tio personer, är i sin natur, i en

klassisk definition av validitet, ofta relativt svaga i sin validitet. Bryman (2018)

beskriver att validitet i en forskningsstudie handlar i mångt och mycket om att mäta

huruvida studiens material hänger ihop eller inte. Eftersom att denna studie innehåller

en relativt liten mängd individer blir det svårare att generalisera resultaten då vi kan få

helt olika svar från olika individer. Givetvis kan en sorts generalisering kring ämnet

bildas från de få individernas svar, men för att få en stabil validitet gentemot en större

population bör det finnas mer deltagare i studien. Däremot finns det aspekter med vårt

urval och med vårt teoretiska material som gör så att vi uppnår validitet i studien. Till att

börja så är en utav dessa som förhöjer validiteten är att vi har förankrat den geografiskt

till en och samma plats, och det är just till att intervjua individer från Linnéuniversitet i

Kalmar. Som tidigare nämnt är det för att få en geografisk nämnare som vi knyter ihop

gentemot intervjupersonerna. Utöver det så är det faktumet att vi försöker hålla det

jämställt mellan hur många av de respektive könen vi intervjuar, som gör att den externa

validiteten stärks. Det som vi gör genom att ha en bredare mångfald är att man får en

större variation på människor från ett genusperspektiv, vilket gör att vårt resultat senare

kommer kunna generellt stämma in på en större mängd människor (Bryman 2018). En

annan aspekt som ger validitet till studien är teoretisk validitet, för att kort sammanfatta

handlar om upptäcka återupprepande teman gentemot materialet. I delvis vår

intervjumetod och analysmetod använder vi oss av aspekter för att hitta teman och

återupprepade fenomen gentemot våra intervjupersoner och vårt teoretiska ramverk.

Studien har å andra sidan acceptabel reliabilitet, eftersom att studien går att återupprepa

i många skeenden. Bryman (2018) beskriver att för att uppnå acceptabel reliabilitet

handlar det om att ens studie i mångt och mycket handlar om att den kan återskapas,

eller återanvändas. Eftersom att individerna i studien genomgår samma grundfrågor från
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intervjuguiden går det däremot att få liknande svar i frågorna. För att få så hög

reliabilitet som möjligt så kommer intervjuerna att spelas in via ljudupptagning, samt

transkriberas, detta gör vi för att få hela bilden och åsikten från intervjupersonerna.

Sammanfattningsvis, så har studien uppnått en acceptabel nivå av validitet, då

mångfalden på intervjupersonerna är så pass varierad, och upphittade repetitioner i

materialet och teoretiska ramverket. Ytterligare har studien acceptabel validitet i och

med att den har en gemensam geografisk förankring, som cementerar åsikterna till

området. Studien har sedermera också en acceptabel reliabilitet eftersom att

intervjupersonerna får samma frågor och samma tema ställda gentemot sig. Vilket leder

till, samt, visar att studien går att upprepas gentemot olika typer av individer på andra

geografiska platser.

4.6 Forskningsetik

Det är av stor vikt som vi vill hålla en hög etiskt nivå. För att undvika att forskningen

som genomförs är oetiskt så finns det riktlinjer som vi följer. Brinkmann & Kvale

(2018) beskriver att konduktionen av en intervju består utav sju primära etiska

dilemman att förhålla sig till för att göra intervjun så sanningsenlig och etiskt behandlad

som möjligt.

1. Tematisering. Där förklarar Brinkmann och Kvale (2018) att man ska förbereda

intervjupersonen med vad det är för typ av studie man gör, och vad intervjun är

till samt vad intervjun ska bidra till med.

2. Designing. Brinkmann och Kvale (2018) förklarar att detta, likt tematiseringen,

är att man efter informerat intervjupersonen om studien att man har individens

samtycke om att delta i intervjun. Ett viktigt steg i denna delen är att man

garanterar intervjupersonernas konfidentialitet och konsekvenserna av deras

deltagande i intervjun.

3. Intervjusituation. Brinkmann och Kvale (2018) förklarar att man ska ta

konsekvenserna av intervjun till hänsyn, såsom om intervjupersonen känner sig

stressad av intervjun eller om intervjupersonen får en självförståelse om

situationen som intervjuas om.
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4. Transkribering. Brinkmann och Kvale (2018) förklarar vikten i att hålla sin

transkribering konfidentiellt gentemot sin intervjuperson, samt att

transkriberingen upprätthåller intervjupersonens åsikter.

5. Analys: Brinkmann och Kvale (2018) förklarar att etiska frågor i ens analys

handlar om hur inträngande intervjuerna man gör och hur de kan analyseras,

samt om intervjupersonerna ska få en chans att titta på deras uttalanden för att

granska deras uttalanden tolkas korrekt.

6. Verifiering: Brinkmann och Kvale (2018) beskriver att verifieringen är en etisk

ansvar av forskarna att verifiera att informationen i intervjun är så säkrad som

möjligt. Brinkmann och Kvale (2018) fortsätter med att säga att detta i ett

intervjuaspekt i mångt och mycket handlar om hur kritiskt en intervjuperson blir

ifrågasatt, Brinkmann och Kvale (2018) menar att man ska låta intervjupersonen

få säga sin mening inom intervjun.

7. Rapportering: Brinkmann och Kvale (2018) förklarar att detta är ytterligare ett

problem om konfidentialitet. Detta problem handlar främst om privata intervjuer

i ett allmänt område, då som tidigare beskrivit under intervjusituationen, så har

miljön mycket i spel när det gäller hur en intervju presenteras. Det blir då viktigt

att rapportera om tillståndet för intervjun.

Dessa förhållanden är då viktigt att hålla sig till när det gäller att få ut en så potent

intervju som möjligt till studien. Att förhålla sig till dessa regler samt en konstruktiv

intervjuguide är viktiga för att få intervjupersonen att ge så bra, bekväma och

sanningsenliga svar som möjligt (från intervjupersonens perspektiv).

Utöver dessa förhållanden förklarar Brinkmann och Kvale (2018) att förklara vilket

syfte studien är till för, att de inte behöver svara på alla frågor om de inte kan, samt att

det finns en möjlighet att avsluta intervjun när som helst. Det viktigaste att informera

om är främst att intervjun ska spelas in och transkriberas, då det kan vara känsligt för

vissa individer att bli inspelade. Det är viktigt att återupprepa att intervjun och

intervjupersonerna är anonyma, då det kan vara säkra på att det finns en säkerhet och

konfidalitet mellan intervjuperson och intervjuare. Detta ska man informera och

påminna för intervjupersonen innan intervjun bokas och även innan intervjun startas så
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att intervjupersonen vet och kan känna sig trygg och bekväm. För att fortsatt ha en stark

konfidialitet gentemot våra intervjupersoner så kommer de tio individerna bli

representerade och kallade för “Intervjuperson 1” respektive “Intervjuperson 10”. När

det kommer till transkriberingen så kommer inte de visas i denna studie, på grund av

konfidentialitet så är transkriberingarna och inspelningarna endast till för författarna av

studien, samt studiehandledare.

5 Resultat
I det här avsnittet presenteras studiens resultat och analys, utifrån de genomförda

intervjuerna som gjorts. Utifrån resultatet kommer en analys att utföras där svaren från

intervjuerna kommer att ställas mot de teorier som tidigare presenterats. Resultaten från

intervjuerna kommer presenteras gentemot grundfrågorna och kommer att vara gjorda

med förhållandet till forskningsfrågorna och även intervjuguiden (se bilaga 1). Inom vår

intervjuguide och från våra intervjusvar har vi delat upp svaren till fyra olika

grundteman, dessa inkluderar “Personlig kommunikation”, “Underhållningssyfte”,

“Nyhetsbevakning”, och slutligen “Dubbelsidig medieanvändning”. Dessa fyra teman

har i sin tur tre underteman var, för att förankra svaren och intervjuerna närmre till det

teoretiska ramverket. Våra teman och underteman är, som sagt, baserade på det

teoretiska ramverket samt intervjuguiden.

Som tidigare nämnt så kommer intervjupersonerna presenteras anonymt och därför

används kodnamn istället. I studien presenteras de tio individerna som “intervjuperson

1” respektive “intervjuperson 10” (se avsnitt 5).

5.1 Personlig kommunikation

Ett antal av de frågorna som har ställts i intervjuerna var för att etablera en bild av hur

intervjupersonerna ser på personlig kommunikation under coronapandemin. Samtliga av

intervjupersonerna har sedan innan pandemin haft en koppling till att använda olika

digitala medel för att hålla kontakten med andra individer. Intervjupersonerna har alla

på ett eller annat använt sig av någon form av digitala kommunikationsmedel. De flesta

av intervjupersonerna har använt sig av sociala medier som en primär kommunikativ

plattform. Men de har alla olika historier eller perspektiv som bidrar till sättet det
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används på. Alla intervjupersonerna är sen innan indoktrinerade i användandet av just

sociala medier, och mer specifikt på Instagram, som inte bara används nödvändigtvis

som kommunikationsmedel, men även som en centralpunkt för underhållning och

nyhetskonsumtion.

“Instagram är mycket för att jag har vänner internationellt, det blir lättast att

kommunicera med de över sociala medier. Snapchat är mer för vänner inom den

närmsta kretsen, eftersom att man inte SMS:ar längre så är det lite mer casual att

använda snapchat” (Intervjuperson 1)

Utöver användandet av sociala medier har det digitala videosamtalet tagit sig in hos

våra intervjupersoner, som ofta nämner att de ringer och pratar i telefon med till

exempel facetime eller zoom.

“Det har blivit mer facetime med kompisar än innan. Innan skrev jag mer. Det har blivit

mer att man ringer eller ringer FaceTime med kompisar och släktingar. Jag har lite

kompisar som jag inte ser så ofta som jag ringer istället. Det icke befintliga resandet har

bidragit till detta. Inte så mycket kalas nu.” (Intervjuperson 6)

En annan av våra intervjupersoner beskriver deras personliga behov att bibehålla den

kontakten som fanns hos människorna i hemstaden. Personen beskriver i mångt och

mycket hur behovet av videosamtalet ändrats i och med att arbete och fritiden spenderas

mycket på distans.

“Det blir ju mer kontakt med kompisar. De flesta kompisarna pluggar i Linköping. I

normala tider så blir det att man ses mer. Nu när man ska resa mindre så får man ju ta

det digitalt istället. Typ via zoom.“ (Intervjuperson 10)

Man kan tolka detta påståendet som att intervjupersonen saknar resandet och den

personliga kontakten till ens vänner och människor som man möter i vardagen.

Personen menar på att digitala videosamtalet används för att uppnå samma kontakt, fast

på ett säkert sätt utan att mötas i verkligheten. Att personen anpassar sig till samhället

och restriktionerna.
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De framstående likheterna mellan intervjuerna är att sociala medier, eller videosamtal,

blivit i många avseenden det primära substitutet till allmän kommunikation med

omvärlden. I takt med att det generella arbetet på skolan görs på distans (Sveriges radio,

2021), så har även behovet att bibehålla kontakten med omvärlden ökat. Det vi kan se är

att samtliga intervjupersoner anpassat sig till pandemin, med främst förändring i sin

egen medieanvändning för att upprätthålla kontakt med omvärlden. I skeendet om hur

stadigare restriktionerna cementeras i samhället så har intervjupersonerna i stora drag

större behov av att uttrycka sig, eller upprätthålla kontakten mellan individer. Det som

många av våra intervjupersoner trycker på är att det är just i hemmet man spenderar

mycket tid, och oftast så är de antingen ensamma eller boende med en till person, och

då ökar behovet av att ha ett kontaktnät digitalt istället.

5.2 Underhållning

I samband med våra intervjuer så har vi sett en tendens till att medier har använts i

underhållningssyfte. Att under pandemin har medierna blivit någon form av tidsfördriv i

vardagen. Där det även är några av våra intervjupersoner som säger att de använder sig

av direkta underhållningsmedier för att förnöja sig själv mellan föreläsningar och

studerande. Som tidigare nämnt, har Instagram och dylika sociala medier varit

framstående även i underhållningssyften.

“Jag ser det verkligen som en form av tidsfördriv, vilket är ironiskt eftersom att jag sa

att det kan bli för mycket tidsfördriv. Men det är det jag använder det till. Det är oftast

när jag tappar mitt fokus, att jag drar mig till sociala medier. Det är en väldigt skön

avvikelse från verkligheten, där man kanske kan fly in i en stund. Jag tror att det är så

många använder sociala medier för, en verklighetsflykt. “ (Intervjuperson 4)

Man kan tolka detta påståendet som att hen menar på att medierna används i brist på att

göra annat under pandemin. Man kan sedermera tolka det som om hen menar att

pandemin och den verkligheten som hen lever i är snarare en orolig sak att hantera, och

därför sluks denne personen av medierna för att tänka på annat.
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Några ofta nämnda medier som används i underhållande syften är digitala

videoplattformar som TikTok, Youtube, Netflix och Discovery+. Detta ser vi framförallt

när vi tittar på vad som konsumeras på fritiden, alltså det som är utanför studier eller

dagsverke. Där de nämnda tjänsterna är tjänster med stora bibliotek av videobaserat

innehåll som ligger i framkant hos våra intervjuade.

“Ja, man kollar ju många timmar på TikTok. Det är ju en ny vana. Man får mycket

content hela tiden. Det är ju bara att sitta och scrolla. Man blir ganska fast i det.”

(Intervjuperson 9)

Men även en kombination där de olika tjänsterna bidrar till ett tidsfördriv i rådande

pandemi.

“Tror det gäller alla medier egentligen. man använder alla lite mer. Men framför allt,

Facebook och streamingtjänster som Netflix och Discovery+. Sånt går ju mycket.

Det är nog som sagt att man sitter och pluggar digitalt. så har man nog många timmar

över. Sen när man är ensam så blir det att träna och döda timmar på kvällen med lite

humor.” (Intervjuperson 10)

Något vi ville titta på när vi intervjuade våra intervjupersoner var om det under corona

pandemin hade tillkommit några nya medievanor. Alltså något som innan pandemin inte

var en del av vardagen men som nu är det. En av våra intervjupersoner förklarar att till

och med deras studier kan ha med dessa nya vanor att göra.

“Det har blivit mycket TikTok, vilket kanske inte är konstigt. I min utbildning så pratar

vi mycket om de här nya plattformarna och särskilt TikTok, och den påverkan den har

på musikbranschen. TikTok blir som en enklare version av Youtube nästan. Där man

kan få in mycket information snabbt, i olika typer av konstellationer så att säga.”

(Intervjuperson 4)

TikTok har varit en medieplattform som vuxit markant mellan våra intervjuare. En

annan intervjuperson säger så här:
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“Man är hemma mer än vanligt, och använder därmed sociala medier mer än vad man

brukar liksom. TikTok är även en bra plattform för underhållning, man scrollar och ser

på personer som utför vissa saker. Tycker det är kul att kolla på bara, bra tidsfördriv

även där.“ (Intervjuperson 2)

Den gemensamma nämnaren mellan intervjuerna är att det kortare formatet hos TikTok

gentemot andra videoplattformar är att föredra, då medierna i mångt och mycket blivit

en form av tidsfördriv från vardagen. Det kortare formatet som finns på TikTok bidrar

till att man kan få ett större scrollande, och på det sättet ta del av olika mängder innehåll

på kort tid.

Sammanfattningsvis kan man beskriva att medierna har haft en stor del i vardagen,

eftersom att det har funnits en brist i att göra annat. Som många nämner används medier

som ett tidsfördriv, eller tillochmed som det enda som man kan göra under dötid. Våra

intervjupersoner nämner även att i och med att de har mycket dötid så har mycket tid

spenderats till att lära sig en ny plattform, där videoplattformen TikTok blivit den mest

använda. De intervjupersonerna som lyfter TikTok hävdar och nämner att framförallt

det korta formatet där är den mest attraktiva aspekten. Eftersom att videorna på TikTok

är så korta kan man spendera en långt tid med att scrolla och ta in mycket blandat

innehåll.  Som tidigare sagt, så spenderar våra intervjupersoner mycket tid i hemmet i

brist på annat att göra, då pandemin förändrat deras sätt att spendera vardagen. Samtliga

intervjupersoner njuter och använder sig av digitala videoplattformar för att låta tiden

gå, men det är snarare ett dubbeleggat svärd, eftersom att de hellre hade velat lägga den

tiden på annat, på saker eller aktiviteter som pandemin inte tillåter.

5.3 Nyhetsbevakning

Under coronapandemin har det blivit allt viktigare att ta del av nyheter och se till att

man har den senaste informationen om vad som gäller globalt, såväl som lokalt. Detta

då restriktionerna ändras sig och världen kan bevisligen förändras framför våra egna

ögon. Våra intervjuade har alla olika synpunkter på hur de själva ser på deras egen

nyhetsbevakning. Vissa har blivit trötta på alla dåliga nyheter medans vissa har hittat

andra sätta att ta del av nyheter på Instagram och Twitter.
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“Inte appar som skickar push notifieringar, tycker det är påträngande. Jag föredrar att

följa p3 nyheter på Instagram, den enda nyhetskanalen jag följer så. Men får mycket på

min utforska sida på Instagram, av de stora som DN, Aftonbladet och sådär. Om jag inte

känner att jag får tillräckligt från den relativt korta infotexten så söker jag vidare på

google.” (Intervjuperson 5)

Samtidigt som en intervjuperson vänder sig till sociala medier för kvantiteten. Där det

viktiga för de var att kunna ha så mycket information till sitt befogande, vid alla tider på

dygnet.

“Fördelen med medier online är kvantiteten. man får reda på väldigt mycket. Man får

veta de mest bisarra nyheter över hela världen. Inte bara om terrordåd i Stockholm till

exempel, utan även om det föds en ny sköldpadda på ett zoo i kina. Vill man veta något

så kan man får man reda på vad som helst från hela världen.”

(Intervjuperson 8)

Här har också pushnotiser och notifikationer från appar hjälpt att hålla

intervjupersonerna medvetna om vad som sker. Framförallt genom appar som skickar ut

notiser när det händer något.

“Nyhetsappar via telefonen.  Jag har ju på notifikationer så jag får en överblick på det

som händer, och så när jag vet att någonting händer så att jag inte är helt ignorant om

det.  Men jag behöver inte läsa en hel nyhet om jag inte vill det, som du vet kan en del

nyheter vara ganska tunga, sen är det en del nyheter jag inte är intresserad av.“

(Intervjuperson 1)

Något som har uppmärksammats är att de pushnotiserna som kommer upp inte alltid har

ett positivt budskap. Detta har bidragit till att notiser har stängts av i stor utsträckning

för att besparas de negativa associationerna som de tillger.

“I början blev man mer oroad av informationsflödet från nyhetsapparna. Det var

en anledning till att man stängde av notiser från Aftonbladet.”

(Intervjuperson 10)
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Då vissa av våra intervjupersoner har stängt av pushnotiserna för att dessa var för

laddade med negativitet så har mediebevakningen minskat. På grund av detta har

Instagram som ett av de medier som används blivit en ytterligare tjänst att titta på vad

som händer i världen.

“Jag följer någon nyhetssida på Instagram där man får upp det mest aktuella.

Ibland kan jag glömma att gå in på Aftonbladets app och läsa, så då kan det ju vara att

man går in på Instagram och kollar. Så står det i flödet “ (Intervjuperson 7)

I samband med starten pandemin, samt den ökande smittspridningen under årets gång,

har några av våra intervjupersoner känt att det finns viss kritik att föra gentemot de stora

nyhetsaktörena. Även finns det kritiskt att ge till andra användare på sociala medier som

sprider i mångt och mycker falska nyheter gällande coronasituationen.

“Det har ju spridits ganska mycket fejk nyheter. Man ska ju vara källkritiskt men det är

klart man blir orolig.

Tror det kommer med tiden, i början när man inte visste något så var man ju ganska

orolig. Det mesta är ju ganska fejk. Det sprids för att få klick. “ (Intervjuperson 9)

Samtidigt som en annan av intervjupersonerna berättar om hur de använt sociala medier

och memes varit bidragande till att hålla sig uppdaterad om världssituationen.

“Skillnaden att man läser en dagstidning är att de har en agenda, oftast upplever jag att

memes på reddit och tiktok, när man skämtar om händelse utan att det blir för invecklat

på något politiskt håll. Jag antar att det är medvetet att jag inte läser såna stora tidningar,

för att det oftast blir invänt från något politiskt håll. Då tycker jag det är skönare att läsa

mer objektiva och roliga memes om vad som händer i världen.” (Intervjuperson 4)

Samma person fortsätter med att förklara att hen vänder sig främst till statliga

uppdateringar gällande pandemin, istället för tablåerna.

“Det blir just att memes kommer mycket till världsledare och hur de hanterar

situationen med covid. Men just när det kommer till pandemin har det mest varit att jag
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har sökt upp från det från 1177 om någon uppdatering där. Om jag söker informationen

om det, så är att jag söker från statliga källor.” (Intervjuperson 4)

Sammanfattningsvis gällande den allmänna nyhetsbevakningen gentemot våra

intervjupersoner, är att den framstående faktorn av majoriteten är att de föredrar att hålla

sig uppdaterade med nyare digitala format på vanlig nyhetsrapportering. De

nyhetskällorna och sidorna som tas upp ofta av våra intervjupersoner är P3-Nyheters

Instagramkonto och mobilappen av Aftonbladet. Detta är sedan en längre tid tillbaka

etablerade nyhetskanaler, som nu ändrat om deras format till en lättillgänglig digital

version. Det man kan tolka av gentemot svaren i intervjuerna är att det finns ett behov

av att ha “seriösa” och etablerade nyhetskanaler, fast som är smidigare och integrerade i

sin digitala sfär. Som McQuail och Deuze (2020) förklar i samband med nya medier och

“new media theory” så är våra medier konstant utvecklande och är alltid i utrymmet och

behovet att utvecklas. Oftast är det en organiskt process, likt det vi kan bedöma från

våra intervjupersoner. Som sagt, så kan vi se att de nyhetskällorna som används är

kanaler som funnits länge, men som blivit förändrade för att passa in till den moderna

medieanvändarens preferenser. Det som våra intervjupersoner förklarar är att mobilen,

och deras digitala plattformar och digitala sfär, är att de har blivit ett centrum för

nyheter och kommunikation.

5.4 Dubbelsidig medieanvändning

Våra intervjupersoner har inte enbart haft negativa syner och åsikter om sin vardagliga

medieanvändning utan de har även haft positiva synsätt på den allmänna

medieanvändning, vilket var något vi stötte på frekvent under våra intervjuer. Den typen

av vardaglig medieanvändning som våra intervjupersoner har nämnt, har både kommit

med sina för och nackdelar och i många aspekter varit mycket dubbelsidig. Många av de

som vi intervjuade har visat på önskade förändringar i sin medieanvändning. Där många

ansåg det som en nackdel att sitta mycket framför en skärm, eller på digitala

plattformar. Medans de således vägdes upp av att visa sitt hemmasittande och sin

medieanvändning som något som egentligen är positivt i kampen mot att hindra

smittspridningen av covid-19.
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En av våra intervjupersoner förklarar fenomenet så här:

“Fördelen är att man inte är lika social fysiskt på det sättet, man är mestadels

hemma och pluggade på distans, telefonen är alltid till hands med Instagram och

det. Så man har information mer än vanligt. behovet att känna sig uppdaterad

kanske falls mer naturligt när folk drabbas varje dag av pandemin.”

(Intervjuperson 2)

Medans de på andra sidan spektrat kunde låta lite annorlunda. Med ökad skärmtid som

är något som generellt är negativt. Då nämndes framförallt den stressen som det lägger

på både ögonen och den mentala hälsan. Man kan tolka att följande intervjuperson anser

att man borde hitta på något annat istället.

“Man skulle vilja ha mindre skärmtid. Det är inte bra att sitta såhär mycket vid

mobil och datorn då ljuset inte är så bra. Det här blåljuset. Det är som sagt

stressande att få skärmtiden framför sig.” (Intervjuperson 10)

Man kan sedermera tolka detta påståendet som att personen upplever att det finns en

viss press att vilja ha en större förminskning på sitt medieanvändande, framförallt då

personen upplevt negativa aspekter med blåljuset som emitteras från både dator och

mobilskärmar.

Något som ytterligare ses som en nackdel är den höga mängden tid som läggs på

medierna idag, det är något som samtliga av våra intervjupersoner känner, att de istället

hade kunnat göra något annat med tiden. Detta påstående är återkommande under

många av våra teman. Att de medievanor som de har, och som i mångt och mycket har

intensifieras för våra intervjupersoner under pandemin, måste förändras. Det nämns ofta

att medierna används för att fördriva tid istället för något lustfyllt.

“Det är en stor del, jag tror att jag lägger mer tid där än vad jag borde, men en

fördel är att man har mer kontakt. Eftersom att man inte rör sig ute så mycket så

håller man kontakten på sociala medier istället. Men i övrigt är den en ganska
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stor roll ändå, innan när jag var uttråkad tittar jag på telefonen istället för att

kolla in i en vägg liksom. Det finns ju alltid i bakhuvudet.” (Intervjuperson 3)

Med allt som har en negativ associering och inte alltid är då bra för hälsan så finns det

alltid en önskad förändring. Våra intervjupersoner har alla uttryckt att de skulle vilja

ändra något med hur de använder medier idag, eller hur de går en dag med medier som

verktyg.

“Minska, men tror mest för att det är en norm att vara frånkopplad. Typ att det är

en motreaktion för att vi har blivit mer uppkopplade, men tror mest för att man

vill vara som normen. Men tror inte att det hade gett mig ökad livskvalité.“

(Intervjuperson 5)

Man kan tolka detta påståendet som att personen inte tycker egentligen att den vill

sänka medieanvändningen, att personen snarare har en underliggande del som vill vara

en del av normen. Personen ser iallafall inte det så viktigt att under pandemin ändra på

tiden som läggs på medierna. Men att i slutändan vill intervjupersonen se en förändring.

Där medieanvändning inte har tagit den riktningen vi trott, så finns det också önskade

förändringar. Men dessa är förändringar på företeelser som inte gått att undvika. I detta

fallet så har intervjupersonen flyttat hemifrån och använt sociala medier och

kommunikativa medel för att hålla kontakten med de människorna i hemstaden.

“Min medieanvändning har inte ökat så kraftigt iallafall. Skulle ändå säga att

min största skillnad är att jag flyttade hemifrån. Ifrån att bo hemma med min

familj till att bo själv är min största skillnad. Tror inte det har med pandemin att

göra. Samma som innan pandemin.“ (Intervjuperson 8)

Träning och motion under pandemin är något som våra intervjupersoner vill börja utföra

mer utav, istället för att använda medier. Några av våra intervjupersoner förklarar att

motion är något som de vill börja med nu för att fördriva tiden istället för att spendera

den på medier.
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“Hade ju velat minimera den där tiden. Man hade kunnat göra något vettigare

med den tiden. Plugg timmarna köper jag. Det är vettiga timmar. Men många av

de andra timmarna är ju för man har tråkigt. Man hade ju velat göra något annat

för de timmarna. Jag försöker göra annat, springer mer nu när det är vår. Skönt

när vädret börjar göra så det är gött att dra ut och springa.“ (intervjuperson 10)

När det gäller synen på medieanvändningen så är en stor punkt som många trycker på,

är att de ser sin medieanvändning som något negativt i när det gäller den totala tiden de

lägger på medierna under en dag. Där många av våra intervjupersoner vittnar om att de

tycker den ökade skärmtiden som något som inte är bra. Där de hävdar om att det går

många timmar på både underhållningsmedier och kommunikativa medier. Något som

Katz et al. (1973) tar upp så är söker vi människor oss generellt sätt till något som vi

kan fördriva tid med, som en bok i deras mening. I detta fallet har detta blivit genom

sociala medier och de nya medierna som gör att vi kan bläddra i oändliga kataloger av

nytt content.

Samt de nya sätten att kommunicera med folk med digitala medel också är en faktor av

detta. De nya medierna för med sig ökad skärmtid som enligt många av våra

intervjupersoner är i många meningar något som är negativt laddat. Samtidigt som de

ser på medierna som används som något positivt i den bemärkelsen att den personliga

kommunikationen med andra har ökat, detta främst i samma takt som den rådande

pandemin inte tillåtit de att lämna hemmet.

Det som ytterligare ses som positivt är den kontakt med individer på andra ställen som

går att ha med hjälp av sociala medier, och andra tjänster, med nära och kära som man i

dagens situation, har det svårt att träffa andra. Samtliga av våra intervjupersoner

önskade på en förändring av sin allmänna medieanvändning, där deras anledningar är

alla olika. Några vill dra ner på användandet av vissa appar, medans vissa vill känna att

den tiden som de lägger på medier istället ska användas till något användbart till deras

framtid, och därför vill hellre göra något som är lite mer betydelsefullt. Exempelvis, att

gå ut och röra sig och göra det istället för att använda medier var även något vi såg att

det fanns tankar om.
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6 Analys

6.1 Reflektioner till resultatet av studien

Efter att ha intervjuat tio personer om deras medievanor, om hur det tidigare har sett ut,

och hur det ser ut nu under en rådande pandemi som medfört restriktioner på hela

samhället. Så upplever vi att svaren vi fått har varit vad vi trott. För att kort

sammanfatta så har en förändring skett. Det vi inte riktigt hade i åtanke innan var hur

förändringen hade skett, och att denna förändring sett relativt likadan ut för all våra

intervjuade personer. De som hade en tydlig medieanvändning innan pandemin bröt ut

har egentligen amplifierat sin media värden, bland annat med ökad skärmtid. Medans de

som inte haft lika tydliga medievanor innan pandemin endast haft en marginell skillnad.

Där de istället för att ha blivit amplifierade, har det istället bytts ut vissa medier mot

andra, då den egentliga tiden som de har lagt på medier är ungefär densamma. Där de i

detta fallet har börjat använda ett medie som Twitter på ett annat vis än innan pandemin.

Här har medieanvändningen fått en tydlig information på grund av rådande

omständigheter. Där en den kommunikativa delen som sker mellan människor på något

sätt bytts ut till digitala sammanhang istället. I och med hemmasittandet så har

informationen letats upp på egen hand. På sätt och vis har de gått in i en målgrupp där

intervjupersonen med kommunikativa skäl får ut något av att ta del av nyheter och vad

som händer i världen utanför studentrummet (McQuail & Deuze, 2020).

Det vi har fått se genomgående genom alla intervjuer är ett återupprepande att medierna

används till störst del som en form utav antingen, tidsfördriv eller kommunikation.

Medierna har alltså haft två tydliga behov som utvinns gentemot alla våra

intervjupersoner, likt det Sundar och Limperos (2013) beskriver så har olika individer

haft olika behov i användandet av sina medier. Genomgående genom alla intervjuerna

så har deras medieanvändning betonats med en mer vemodig ton istället för något som

de tycker är roligt eller nyttigt, i pandemins tid har deras medieanvändning snarare

blivit något som används i brist på att göra andra saker. Många av intervjupersonerna

specificerar att de upplever att medierna som de använder har ett tydligt
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“utgångsdatum”, där det går från en givande eller underhållande upplevelse, till en

aktivitet som leder till ett ändlöst scrollande genom flöden och videoklipp.

Det man tydligt kan se är att sociala medier blivit tydligt cementerade i

intervjupersonernas vardag. Som tidigare sagt, så har våra intervjupersoner haft och

använt sociala medier länge, och är indoktrinerade i de diverse plattformarna. En

särskilt prominent plattform har varit Instagram, som upprepade gånger i intervjuerna

förklarats till att vara centrumet för både underhållning och nyhetskonsumtion. Vissa av

våra intervjupersoner har även förklarat att det används flitigt till

kommunikationssyften.  Den allmänna konsensusen kring Instagram i intervjuerna är

påståendet av att det är att föredra att ha all sorts digital konsumtion på ett och samma

ställe. Likt det Hassan och Thomas (2006) beskriver, är att i den moderna tiden så vill vi

att vår kommunikation och interaktion ska vara så snabb och smidig som möjligt. Att

eliminera onödig tid genom att byta mellan plattformarna, helt enkelt. Instagram blir rätt

så synomymt med det tankesättet, eftersom att samtliga intervjupersoner förklarar att de

huvudsakligen använder Instagram som den primära sociala plattformen som används.

Likt det Ohlsson (2020) förklarar i Mediebarometern 2019, så har det blivit ett skifte i

hur ungdomar konsumerar nyheter. Redan då förklarar Ohlsson (2020) att ungdomar

föredrar att konsumera nyheter via Instagram, ett tema som återigen, varit

förekommande i många av våra intervjuer.

En annan reflektion som kan göras är att den ökade skärmtiden som våra

intervjupersoner har är något som unisont ses som negativt. Där alla vittnar om att deras

skärmtid är över den mängden som de själva tycker är godkänt. Detta går att dra

liknelser till den undersökningen som Andersson et al. (2020) genomförde med

internetstiftelsen. Där de unga vuxna som frågades i den studien vittnar om liknande

erfarenhet som våra intervjupersoner hade när det gällde distansstudier. Något som de

som deltog i Andersson et al. (2020) studie även tyckte var negativt var att deras sociala

liv fick lida på grund av detta. Något som vi dock inte har sett några liknelser till i våran

studie. Det vi såg var att deras sociala liv inte har lidit av den ökade skärmtiden till den

graden att det har blivit ett synligt problem. Istället såg vi att de använde vissa av dessa

timmar framför skärmarna i kommunikativa syften, och anpassade sig efter rådande
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situation och började använda digitala verktyg, som Facetime eller zoom för att prata

med människor.

Majoriteten av våra intervjuade nämner att de underhållningsmedier de konsumerar är

en faktor till att deras skärmtid är så hög. Där underhållningsmedier används för att

hålla sig informerad eller för att slappna av (McQuail & Deuze, 2020). Många av våra

intervjupersoner har nämnt TikTok som ett ökat digitalt medie att fördriva tid och i sin

tur slappna av och tänka på annat än skolan eller studierna.

6.2 Slutsats och sammanfattning

Den kvalitativt utformade studien har via semi-strukturerade intervjuer undersökt unga

vuxnas medievanor under covid-19 pandemin. Studien har använt sig huvudsakligen av

teorin “Uses and gratifications”, men även teorin “New Media Theory”, för att studera

vilka faktorer medierna bidrar med till unga vuxna och hur deras medieanvändning ser

ut under en global pandemi. Intervjuguiden som är ryggraden till intervjuerna, har

konstruerats med det teoretiska materialet som bakgrund. Materialet från intervjuerna

har i sin tur använt sig av en tematisk analysmetod för att försöka hitta återkommande

citat och teman för att knyta ihop intervjuerna gentemot de teoretiska ramverket.

Vi har efter vår analys av intervjuerna fått fram ett material som vi kunnat ställa mot

våra frågeställningar. Hur unga vuxna medievanor på Linnéuniversitetet har sett ut i

samband med covid-19 pandemin. En fråga som vi har haft med oss genom hela

undersökningen.

För att kort sammanfatta så har unga vuxnas medievanor på Linnéuniversitetet ändrats i

och med pandemins utmaningar. Detta främst genom att de har ändrat sina vanor

gällande underhållning då tack vare pandemin spenderat mer tid i hemmet. Där

medierna har blivit mer av ett tidsfördriv. Tiktok och Instagram är två av de sociala

medierna som intervjupersonerna främst använt sig av dagligen under pandemin. Men

även streamingtjänster som Netflix har använts för att underhålla sig med, efter de

digitala föreläsningarna som har präglats genom pandemin. När det gäller nyhetsmedier

har dessa använts mycket, men inte i större utsträckning än innan. Den informationen

som våra intervjupersoner söker sig till och använt sig främst av är återigen via sociala
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medier som Instagram och Facebook. I nyhetsanvändning har de traditionella

nyhetsapparna så som Aftonbladet, etc, fått konkurrens på användningsfronten, då som

sagt sociala medier börjat användas oftare i vardaglig nyhetskonsumtion. Dessa appar

används men det återkommande temat är att det är föredragande att använda Instagram

som ett centrum för nyheter och underhållning.

Majoriteten upplevde även att den tiden som läggs på digitala medier har ökat markant.

Detta då, som tidigare nämnt börjat använda sig i större utsträckning mer av

underhållningsmedier. Samt att man håller kontakten i större utsträckning nu med andra

genom sociala medier. Kontakten med folk har främst varit med vänner och familjen,

den geografiska placeringen av dessa har inte spelat så stor roll som vi trott. För att hålla

kontakten används även där sociala medier för att skriva med folk, men digitala samtals

appar såsom Facetime och Zoom har även börjat användas för personligt bruk för att

samtala med folk.

6.3 Förslag på framtida forskning

Likt de sätten som denna studie använt grunder av andra studier som granskar liknande

ämnen och teman omgivande om pandemin. Denna studien sätter en grund på hur vi

vidare kan utveckla konceptet om att studera medieanvändning, och medievanor under

en pandemi. Då en global pandemi i en sån här skala är exempellöst i den moderna och

digitala tiden. Det är intressant att kanske vidare studera på hur olika håll andra

individer globalt har förhållit sig till pandemin, restriktionerna och sin egna

medieanvändning. En kvantitativ enkätstudie skulle också vara intressant i detta ämnet,

för att se på en större skala hur större delar av populationen förhållit sig till pandemin.

Att man får ren statistik på företeelserna och återkommande teman som dykt upp genom

de utmaningar som pandemin gett oss.

En intressant aspekt som skulle kunna undersökas vidare är det faktum att vi hållit oss i

Kalmar geografiskt. Det hade varit intressant att ta den faktan vi har ackumulerat och

ställa den mot medievanor hos unga vuxna som studerar på universitet i en större stad

som Stockholm, Lund eller Uppsala. Eller ett helt annat land som till och med haft hård

lockdown.  Detta för att få en större förståelse om den geografiska placeringen av

personer har någon större skillnad på hur man använder medier i vardagen.
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Bilagor
Bilaga 1 - Intervjuguide

Kära intervjuade

Hej!

Vi är två studenter på Linnéuniversitetet i Kalmar och vi ber dig här med att delta i

denna undersökning där du kommer att visas anonym. Det som vi forskar om, och som

denna studien handlar om är unga vuxnas medievanor under COVID-19.

Undersökningen kommer enbart att användas till universitetsforskning och till

studieprojektet. Intervjuerna kommer att vara djupgående online-intervjuer via zoom,

och diskussionerna kommer vara inkluderande med dessa punkter.

Fråga Tips på följdfrågor

Allmänna öppningsfrågor

Vad heter du?

Vilket program går du?

Vilket år/termin är du i?

Hur gammal är du?

Medieanvändning under Pandemi

1:  Vilka typer av medier använder du på en
vardaglig basis under pandemin

Vad använder du det till mest?
Varför är det just dessa medier?

2: Upplever du att du dras mer till
underhållnings, sociala eller nyhets-medier.

Varför?
Om underhållning: Har det tillkommit
nya vanor?
Om Sociala medier: Har det tillkommit
olika sociala medier?
Om nyhets: Tar du del av denna kategori
mer nu än innan?
Vad är det för content du dras till?

3: Hur föredrar du att hålla dig uppdaterad
om nyheter?

Varför?
Vad ser du för fördel med denna
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plattform?

4: Hur har det hjälpt dig att vara informerad
gällande pandemin eller världen?

Vilka typer av informationskällor?

5: Hur har du använt digitala medier för att
sprida nyheter gällande pandemin?

Delar du inläggen öppet på dina sociala
medier, eller diskuterar du det med andra
individer genom att dela privat?

6: Hur har du använt digitala medier för att
delta i diskursen kring pandemin?

7: Vad anser du är för/nackdelarna med
pandemin gällande din medieanvändning?

Varför anser du detta?

Tidsdistribution till medier i
pandemitider

1: Hur ser du medier som en del av din
vardag?

På vilka/vilket sätt?

2: Hur ser tiden du lägger på medier ut idag,
och hur ser du på den?

Hur många timmar per dag är framför en
skärm?
Vill du öka/Minska din användning,
isåfall varför/varför inte?

3: Någon specifik media du känner att du
lägger mer tid på idag än innan pandemin?

Varför drar du dig till den medien?
Upplever du att du upptäcker nya medier,
eller används tiden till medier du redan
känner till?

4: Hur upplever du själv att din tid framför
medier har förändrats under rådande
pandemi?

Personliga val med Pandemin och media

1: På vilket sätt har de allmänna
restriktionerna bidragit till förändring i din
vardaglig medieanvändning?

Mer eller mindre av något?
Mer tid i hemmet?

2: Utöver rådande restriktioner, hur förhåller
du dig till att pandemin överlag förändrat
vissa delar av din medieanvändning?

På vilka sätt har det ändrats?

3: Har din medieanvändning och ditt
informationsflöde gjort dig mer/mindre
oroad över pandemin?

På vilka sätt har det gjort så?

4: När på dygnet ser du själv dig mest aktiv i Varför under dessa tidpunkter?
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ditt egna medieanvändande, under rådande
pandemi och restriktioner?

Annorlunda från innan?

5: Hur ser du på din egen medieanvändning
under tiden pandemin pågått?

På vilket sätt?

Övrigt:

1: Är det något gällande studien du undrar
över?

2: Är det något som du vill utveckla som inte
diskuterats under intervjun?

3: Frågor till oss som gör intervjun?
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